
ПРИКАЗ 06 октября 2015 года №517 О возбуждении дела о нарушении
антимонопольного законодательства и создании Комиссии По результатам
анализа представленной ФАС России документированной информации о
реализации в субъектах Российской Федерации соглашений, направленных на
ограничение доступа заинтересованных лиц к информации о территориальных
сметных нормативах, во исполнение поручения ФАС России №№КА/31703/15, на
основании ч.1 ст.41, ч.4. ст.44 Федерального Закона «О защите конкуренции» №135-
ФЗ от 26.07.2006г., П Р И К А З Ы В А Ю: 1. Возбудить дело №02-08-108-2015 по
признакам нарушения статьи 16 Федерального Закона «О защите конкуренции» со
стороны Комитета информатизации, государственных и муниципальных услуг
Курской области (г.Курск, Красная площадь, Дом Советов), ОБУ «Центр по
ценообразованию в строительстве Курской области» (г.Курск, ул.Димитрова,
д.96/1), ООО «Госнорматив» (119421, г. Москва, ул.Новаторов, д.8, к.2),
выразившегося в осуществлении в период с 05.03.2012г. по 01.07.2014г.
согласованных действий, направленных на ограничение доступа хозяйствующих
субъектов к территориальным сметным нормативам Курской области при
осуществлении деятельности по разработке проектно-сметной документации и
создании программного обеспечения для разработки сметной документации в
строительстве, что могло привести к созданию преимущественных условий
деятельности для ООО «Госнорматив» как владельца электронных баз данных,
содержащих территориальные сметные нормативы Курской области. 2. Для
рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе: - руководитель УФАС по
Курской области, председатель Комиссии; - зам.руководителя УФАС по Курской
области, зам.председателя Комиссии; - начальник отдела контроля органов
власти, антимонопольного контроля и рекламы УФАС по Курской области, член
Комиссии; - ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,
антимонопольного контроля и рекламы УФАС по Курской области, член Комиссии.
3. Комиссии в срок до 08 октября 2015 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению. 4. Контроль за исполнением приказа оставляю
за собой. Руководитель Управления ФАС по Курской области


